
 

Fonte: Chefia de Gabinete do Prefeito do Município de Guarulhos 

DECRETO Nº 38603 
 
em 16 de dezembro de 2021. 
 
Dispõe sobre o CONSELHO GESTOR DO FUNDO 
MUNICIPAL DE TURISMO. 

 
GUSTAVO HENRIC COSTA, PREFEITO DA CIDADE DE 

GUARULHOS, no uso de suas atribuições legais, e em especial, com fundamento no 
disposto no inciso XIV, do artigo 63, da Lei Orgânica do Município e considerando o que 
consta do processo administrativo nº 61965/2017; 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam nomeados, nos termos do artigo 6º, da Lei Municipal nº 

7.777, de 19 de novembro de 2019, os membros integrantes do CONSELHO GESTOR 
DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO, conforme segue: 

 
Presidente: Jorge Alberto Taiar 
Suplente: Hélio Silva Oliveira 
 
Secretário Executivo: Ricardo Balcone Pereira 
Suplente: Paulo Cezar Pereira 
 
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 
 
Membro: Beatriz Borazanian da Silva 
Suplente: Tharsyla Rodrigues Cardoso 
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
 
Membro: Danilo Duarte Ramalho 
Suplente: Regina Celia Fernandes Dias 
 
Membro: Maria Cátia Domingues 
Suplente: Ana Carolina Casal De Rey 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, em especial os Decretos nº 36421 de 19 de 
dezembro de 2019 e nº 38452, de 28 de outubro de 2021. 

 
Guarulhos, 16 de dezembro de 2021. 

 
 

GUSTAVO HENRIC COSTA 
Prefeito Municipal 

 
 

JORGE TAIAR 
Secretário de Desenvolvimento Científico, 

Econômico, Tecnológico e de Inovação 
 



 

Fonte: Chefia de Gabinete do Prefeito do Município de Guarulhos 

Registrado na Chefia de Gabinete do Prefeito do Município de Guarulhos e afixado no 
lugar público de costume aos dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e 
um. 
 

 
 

EDNA FROLDI FREITAS 
Chefe de Gabinete do Prefeito 

em exercício 
 
 

Publicado no Diário Oficial do Município, em 17 de dezembro de 2021. 
 


